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Uppdrag till Statistiska centralbyrån att ta fram statistik om det civila 
samhället 

Regeringens beslut 

Regeringen uppdrar åt Statistiska centralbyrån (SCB) att ta fram statistik 
om det civila samhället i enlighet med FN:s statistiksystem för satellit-
räkenskaper om ideella organisationer (International Classification of 
Non Profit Organizations [INCPO]). Statistiken ska omfatta uppgifter 
om den del av organisationslivet som redan i dag ingår i den ekonomiska 
statistiken, men även – så långt detta är möjligt – uppgifter om de ideella 
organisationer som faller utanför dagens statistik. 
 
För genomförande av uppdraget får SCB rekvirera högst 3 000 000 
kronor från Kammarkollegiet senast den 15 mars 2010. Kostnaderna ska 
belasta utgiftsområdet 17 anslag 13:6 Insatser för den ideella sektorn, 
anslagspost 6 Kunskapsutveckling om det civila samhället.  
 
SCB ska senast den 15 september 2011 till Regeringskansliet 
(Integrations- och jämställdhetsdepartementet) redovisa uppdraget i 
form av en skriftlig rapport om det civila samhället. Redovisningen ska 
även omfatta redan befintlig statistik om befolkningens deltagande i det 
civila samhället samt relationerna mellan den offentliga sektorn och det 
civila samhällets organisationer, t.ex. i vad mån dessa organisationer utför 
verksamhet på uppdrag av den offentliga sektorn. En delredovisning av 
hur arbetet fortskrider ska vara Regeringskansliet tillhanda senast den 
1 november 2010. SCB ska redovisa hur medlen har använts till 
Regeringskansliet (Integrations- och jämställdhetsdepartementet) senast 
den 15 december 2011. Medel som inte har använts för avsett ändamål 
ska återbetalas till Kammarkollegiet senast den 15 december 2011.  
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För uppdragets genomförande ska en referensgrupp bildas med 
representanter från civila samhällets organisationer, Sveriges Kommuner 
och Landsting, forskare vid universitet och högskolor samt relevanta 
myndigheter, däribland Regeringskansliet. 
   

Ärendet 

Regeringen har den 26 november 2009 i propositionen En politik för det 
civila samhället (prop. 2009/10:55) bedömt att Hushållens icke-vinst-
drivande organisationer (HIO) bör föras upp som ett statistikområde i 
den officiella statistiken med SCB som statistikansvarig myndighet och 
att en förändring av denna innebörd bör införas i bilagan till 
förordningen (2001:100) om den officiella statistiken. 
 
I propositionen gör regeringen även bedömningen att SCB bör få i 
uppdrag att ta fram en samlad och kompletterad statistik om det civila 
samhället samt att en första sådan redovisning om möjligt bör ske 2011. 
Statistiken om det civila samhället bör därefter regelbundet samman-
ställas och analyseras och publiceras i en rapport om det civila samhället.   
 
I propositionen anges att det redan finns statistik som skulle kunna 
analyseras och redovisas mer samlat. Vidare skulle statistiken om det 
civila samhället kunna kompletteras och förbättras i flera viktiga 
avseenden. SCB bör därför få i uppdrag att analysera hur befintlig 
statistik om det civila samhället skulle kunna redovisas mer samlat och 
hur den kan förbättras och kompletteras, särskilt med avseende på en 
tydligare avgränsning av det civila samhällets organisationer i enlighet 
eller i linje med FN:s statistiksystem för satelliträkenskaper om ideella 
organisationer, International Classification of Non Profit Organizations, 
det s.k. INCPO-systemet. Syftet är att undvika de klassificerings-
problem som i dag präglar statistiken samt att förbättra möjligheterna för 
internationella jämförelser.  
 
På regeringens vägnar 
 
 
 
Nyamko Sabuni 
 
      Marie Ericsson 
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